(Q) 3

CON-

## CONCEPTUS II.

Moyses à Deo honoratus efficitur, Dux & Caput Iudeorum constituitur; utique consolatissimus erit Moyses, lætabitur, congratulationes exambiet. Aliter scribit Moyses Numer. cap. II.  
*Cur afflixisti servum tuum, quare non invenio gratiam corante, & cur imposuisti pondus populi hujus super me.* Honorem, dignitatem adeptam, afflictionem mentis, periculum anime, magnum denique curarum, inquietudinum, anxietatum, pondus, ac onus nominat: Audiatur Abulensis quæst. 29. Cum quis ad statum regiminis extollitur, tantù alienarum curarum male premitur, quod ad seipsum vix redire potest, cum tamen sollicitudo, que jam pridem erga se impendebatur, nunc ad teros adhibenda sit. De se hoc ipsum affirmat S. Gregorius initio Dialog. *Infelix animus meus nunc ex occasione cura pastoralis saecularium hominum negotia patitur, & post tamquam quietis sue speciem terreni actus pulvere sedatur, cumque se pro condescensione multorum ad exteriora sparserit, etiam cum interiora appetit, ad haec procul dubio minor redit.* Verissimum est, omnis honor mundanus, aut exiguis est, aut nullus, cum in periculis, curis, & anxietatibus plenus.

## CONCEPTUS III.

Primo Regum capite 10. misit Samuel sortes, ex quibus acciperet, de qua Tribu eligendus esset Rex: Et inquit Scriptura: *Cecidit sors super Tribum Benjamin*, textus Hebraicus habet: *Et capta est Benjamin*. Tribus, de qua Saul in Regem augandus venerat, dicitur *capta, vinculata, ligata*, & quomodo Tribus Benjamin capta, vinculata, ligata dicitur? quæ summo honoris titulo afficitur, dum de ea Saul in Regem, in dignitatem maximam assumitur? perque hanc regiam dignitatem tota Tribus Benjamin nobilitatur? si Tribus Benjamin per hunc actum, quia

quia ex ea Saul in Regem eligitur, summè honoratur, & nobilitatur, quomodo verum est, quod propterea hæc Tribus capta, ligata, vinculata dici possit? *Capta est Tribus Benjamin:* An honoris, & dignitatis gradus, libertati vincula quodammodo injiciunt, & ligant? ut non tam sibi, quam aliis serviat, in usus subditorum alligatus, quasi sclavus, & mancipium serviendo consumatur? ita subscriptit magnus Augustinus epist. 39. de mundo, & honoribus ejus inquiens: *Afferitatem habent veram, jucunditatem falsam, certum dolorem, incertam voluptatem, durum laborem, timidam quietem, rem plenam misericordia, spem beatitudinis inanem.* Academicus honorem cinxit torque aurea, subscribens: *Ornat, sed & vinculat.* Desuper Gilibertus serm. 29. ait: *Qui ingreditur in pralationes, ingreditur in labores, in sollicitudinum molestias, & materiam lapsus.*